
Protokół nr  6/MRS/2019 

z posiedzenia Miejskiej Rady Seniorów 

w dniu 10 września 2019 r. 

 
 

W dniu 10 września 2019 roku w siedzibie MRS przy ul. Pocztowej 11 w Gnieźnie 

odbyło się posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Henryk Kot  – przewodniczący Miejskiej Rady 

Seniorów. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków MRS , pani  Oliwia Komorowska – 

pełnomocnik Prezydenta ds. Rodziny i Seniorów, pani Agnieszka Horoszczak – 

dyrektor Wydziału Spraw Społecznych UM w Gnieźnie, pan Grzegorz Reszko 

główny specjalista UM w Gnieźnie. 

 

Obecni radni : 

 

1.  Halina Dyc 

2.  Jerzy Kabziński 

3.  Ewa Bjørklund 

4.  Henryk Kot 

5.  Krystyna Lubińska-Palicka 

6.  Zdzisław Stankowiak 

7.  Anna Brodnicka 

8.  Aleksander Juruś 

 

Porządek posiedzenia:                                                                                                                                                                                                        

 

1. Otwarcie posiedzenia – przywitanie członków Miejskiej Rady Seniorów 

przez Przewodniczącego. 

2. Odczytanie i przyjęcie protokołu z 14 maja 2019 r. oraz z 11 czerwca  

2019 r. 

3. Informacja o wydarzeniach i działaniach między posiedzeniami. 

4. Przygotowania do nadchodzących wydarzeń: „Strefa na zdrowie 

Seniora” , „Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu” , „Warsztaty 

Kompetencji Cyfrowych”, „Klub Seniora”, „Szczepienia przeciw grypie 

dla seniorów”. 

5. Prace nad budżetem Miasta Gniezna na 2020 r. 

6. Ustalenie dyżuru i kolejnego posiedzenia Rady. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

     Ad 1. Przewodniczący MRS Henryk Kot powitał panią Agnieszkę Horoszczak – 

dyr. Wydziału Spraw Społecznych UM w Gnieźnie,  panią Oliwię Komorowską – 

pełnomocnik Prezydenta ds. Rodziny i Seniorów, pana Grzegorza Reszko 

głównego specjalistę UM w Gnieźnie oraz radnych MRS. 

       



      Ad  2.  Przewodniczący MRS Henryk Kot odczytał protokoły z posiedzeń 

Miejskiej Rady Seniorów z 14 maja 2019 r. oraz z 11 czerwca 2019 r. Protokoły 

przyjęto jednogłośnie. 

 

            Ad  3.   Przewodniczący MRS Henryk Kot poinformował o pierwszej edycji   

rywalizacji o puchar Rowerowej Stolicy Polski. Gniezno zajęło 4 miejsce wśród 

24 miast. Przedstawił pismo Rady Seniorów Miasta i Gminy Czerniejewo, która 

wyraża głębokie zainteresowanie nawiązaniem merytorycznej współpracy, 

która posłuży wymianie dobrych praktyk w zdobyciu wiedzy na temat 

działalności Rad Seniorów, umożliwi radom realny wpływ na podnoszenie 

jakości życia osób starszych i seniorów. 

Podsumowanie wydarzenia „Powitanie Lata” wypadło bardzo pozytywnie, 

natomiast „Senioralia” trochę gorzej, termin, zbyt długa trasa przemarszu, nie 

sprzyjał też panujący upał. Radny MRS pan Jerzy Kabziński omówił udział  

3 członków MRS w Gnieźnie w Wiosennej Szkole Wielkopolskich Rad Seniorów  

w Mikorzynie. Pani Krystyna Lubińska-Palicka poinformowała o prelekcjach 

dotyczących profilaktyki raka piersi. 

     

     Ad  4.  Pełnomocnik Prezydenta ds. Rodziny i Seniorów pani Oliwia 

Komorowska przedstawiła plakat „Strefa na zdrowie” - bezpłatne badania i 

wykłady dla osób starszych, „Dzień  Zrównoważonego Transportu” -  m.in. 

przeglądy i znakowanie rowerów, Rynek, 21 września w godz. 9:00 – 17:00.  

Poinformowała o „Warsztatach Kompetencji Cyfrowych 60+”, które ruszą od 

października 2019 r. dla seniorów powyżej 60 roku życia, mieszkańców Gniezna 

– zapisy w UM w Gnieźnie. 

Pani Agnieszka Horoszczak – dyrektor Wydziału Spraw Społecznych UM  

w Gnieźnie poinformowała o powstającym „Gnieźnieńskim Klubie Seniora” przy 

ul. Sportowej w Gnieźnie. Od 30.09.2019 r. przez okres trzech lat finansowanie 

zapewnia Marszałek Województwa Wielkopolskiego /1.512 tys./ resztę 

obsługuje UM w Gnieźnie. Od 1 września 2019 r. rozpocznie się rewitalizacja 

budynku i adaptacja pomieszczeń pod potrzeby zajęć dla seniorów.  

W przygotowanie procedur, dokumentacji i harmonogramu Klubu Seniora 

zaangażowany jest pan Grzegorz Reszko.  Rekrutacja-nabór od 30.09.2019 r. 

/75 osób/ poprzedzona rozmową kwalifikacyjną – poinformowała pani  

dyr. Agnieszka Horoszczak. Zajęcia będą się odbywały od poniedziałku do 

piątku w dwóch grupach od godz.10:00 – 14:00 i od 14:00 – 18:00.  Uczęszczać 

mogą osoby niepełnosprawne ale samodzielne, o niskich dochodach. 

Docelowo w ciągu trzech lat planuje się 210 uczestników. 

Pełnomocnik Prezydenta ds. Rodziny i Seniorów pani Oliwia Komorowska 

poinformowała o bezpłatnych szczepieniach przeciw grypie dla 1000 

mieszkańców Gniezna w wieku 60+, w wyznaczonych przychodniach NFZ. 

 

     Ad  5.  Pełnomocnik Prezydenta ds. Rodziny i Seniorów pani Oliwia 

Komorowska przedstawiła Projekt budżetu Miasta Gniezna na rok 2020. 

Członkowie MRS przedyskutowali potrzeby i plany finansowe na przyszły rok. 

Ustalono stanowisko w sprawie Budżetu na 2020 rok. Zgłoszono potrzebę 

wykonania diagnozy rzeczywistych potrzeb społecznych seniora na naszym 

terenie. W związku z pozytywnym odbiorem Teleopieki, Rada zaproponowała 

rozszerzenie programu z 60 do 100 osób. 



Program Złota rączka pozostaje na poziomie 10 tys. zł, na funkcjonowanie Rady 

Seniorów przewidziano 2 tys. zł., Działania na Rzecz Seniorów 30 tys. zł. 

      

    Ad  6.  Ustalono, że kolejne posiedzenie MRS odbędzie się 8 października  

o godz.13:00. Planowane jest też nadzwyczajne posiedzenie MRS, o terminie 

członkowie MRS zostaną powiadomieni odrębnym zawiadomieniem. Dyżur 

będzie pełnił pan Jerzy Kabziński. 

 

    Ad  7.  Przewodniczący MRS Henryk Kot przedstawił propozycję wyjazdu na 

Targi „VIVA SENIORZY!” w dniach 25-26.10.2019 r. w Poznaniu, dla 

zainteresowanych osób przewidziano transport z Urzędu Miasta. 

Zgłoszono problem z ławką przy ul. Sienkiewicza – przeniesiona przez grupę 

osób pod wpływem alkoholu na prywatną posesję. Konieczność nadzoru. 

     

      Ad 8.  Przewodniczący podziękował za przybycie i zakończył posiedzenie 

MRS.     
       

 

 
   
Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów  

w Gnieźnie 

Henryk Kot 

Sekretarz Miejskiej Rady Seniorów  

w Gnieźnie 

Ewa Bjørklund 

 

 

 

 

 

                         

 


